
 
При прогнозата на трошоците за гориво за период октомври – декември 2017 година, 

Регулаторната комисија за енергетика предвиде дека ПРОИЗВОДСТВО НА ТОПЛИНА БАЛКАН 
ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје во грејниот период октомври – декември 2017 година ќе користи како 
погонско гориво само природен гас за производство на топлинска енергија за греење. 
Прогнозираната количина на природен гас која ќе се потроши во истиот период е пресметана да 
изнесува 24.627.406 nm³, при што прогнозираната цена за набавка на природниот гас е 14,6274 
ден/nm³, односно прогнозираниот трошок за набавка на природниот гас изнесува 360.234.918 
денари. Во грејниот период октомври – декември 2017 година се прогнозира да се произведе 
количина на топлинска енергија за греење во износ од 218.285.013 kWh.  

Во 2017 година се предвидува да се произведе 413.014.613 kWh топлинска енергија, со 
45.007.411 nm³ со вкупен трошок во износ од 669.926.940 денари. 

 
Регулираниот максимален приход за 2017 година изнесува 935.991.895 денари за планирана 

вкупна произведена количина на топлинска енергија во 2017 година од 413.014.613 kWh и истиот е 
намален за 117.978.614 денари, врз основа на К факторот за 2016 година и изнесува 818.013.281 
денари. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Имајќи го во предвид напред наведеното, Регулаторната  комисија за енергетика одлучи 

како во диспозитивот на оваа Одлука. 
 
ПРАВНА ПОУКА: Против оваа Одлука, незадоволната страна, согласно член 31 од Законот за 
енергетика, може да изјави жалба до Комисијата за решавање на жалби во областа на енергетиката, 
преку Регулаторната комисија за енергетика на Република Македонија во рок од 15 дена од денот на 
нејзиното објавување во Службен весник на Република Македонија. 
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Прилози: 
 
- Табела 1 - Планирани трошоци и приход за 2017 година;  
- Табела 2 - Преглед на основни средства за вршење на регулирана дејност производство на   
                      топлинска енергија за 2017 година - сопствени средства; 
- Табела 3 - Преглед на основни средства за вршење на регулирана дејност производство на  
                    топлинска енергија за 2017 година - средства под закуп; 
- Табела 4 - Остварени количини на топлинска енергија и трошок  за набавка на  гориво во 2016 

година и 
- Табела 5 - Остварени/планирани количини  на топлинска енергија и трошок за набавка на гориво    

во 2017 година 





Табела 2

RAB start 

01.01.2017

денари 

Нови инвестиции

Бесплатно 

добиени 

средства

Отпишани 

средства

Амортизација 

2017 година 

RABend 

31.12.2017 

денари 

RAB prosek денари 

1 Објекти Т4 0 0 0

2 Опрема Т6 3.717.899 510.330 3.207.569 3.462.734

3 Транспортни средства (возила) T8-сопственост на БЕГ 28.240 28.240 0 14.120

4 Транспортни средства (останато)-во сопственост T8а 181.766 57.474 124.292 153.029

5 Канцелариска опрема T9-во сопственост 1.004.698 529.211 475.488 740.093

6 Канцелариски мебел  T10-во сопственост 451.453 174.585 276.868 364.160

7 Вкупно: 5.384.056 53.500.000 0 0 1.299.839 57.584.217 31.484.137

8 Оперативни резерви на мазут 0

9

Просечна вредност на регулирани средства за пресметка на 

принос 31.484.137

10 WACC 6,73%

11 RA - Принос на сопствени средства 2.119.932
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ПРОИЗВОДСТВО НА ТОПЛИНА БЕ

 ВРЕДНОСТ НА ОСНОВНИ СРЕДСТВА ВО 2017 ГОДИНА 

ПРЕГЛЕД НА ОСНОВНИ СРЕДСТВА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА РЕГУЛИРАНА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА ТОПЛИНСКА ЕНЕРГИЈА ЗА 2017 ГОДИНА (СОПСТВЕНИ СРЕДСТВА)

ПРОИЗВОДСТВО ВРЕДНОСТ НА ОСНОВНИ СРЕДСТВА И АМОРТИЗАЦИЈА



RAB start 

01.01.2017

денари 

Нови 

инвестиции

Бесплатно 

добиени средства

Отпишани 

средства

Амортизација 

2017 година 

RABend 

31.12.2017 денари 

RAB prosek 

денари 

1 Објекти Т4 (вкупно) 182.882.923 7.436.595 175.446.328 179.164.625

1.1 Објекти Т4 (без 11 Октомври и без земјиште) 130.787.536 5.206.727 125.580.809 128.184.172

1.2 Објекти Т4 (во 11 Октомври) 8.635.870 362.228 8.273.642 8.454.756

1.3 Објекти Т4 (под закуп за Дистр. и Снабд.) 43.459.517 1.867.640 41.591.877 42.525.697

2 Опрема Т6 (вкупно) 342.931.035 44.894.708 298.036.327 320.483.681

2.1 Опрема Т6 (без 11 Октомври) 326.326.658 42.663.147 283.663.511 304.995.085

2.2 Опрема Т6 (во 11 Октомври) 16.234.876 2.149.312 14.085.564 15.160.220

2.3 Опрема Т6 (под закуп за Дистр. и Снабд.) 369.501 82.249 287.252 328.377

3 Останати средства (вкупно) 4.631.415 1.155.523 3.475.892 4.053.653

3.1 Транспортни средства (возила) T8-под закуп 0 0 0 0

3.2 Транспортни средства (останато)-под закуп T8а 494.940 125.460 369.480 432.210

3.3 Канцелариска опрема T9-под закуп 4.136.475 1.030.063 3.106.412 3.621.444

3.4 Канцелариски мебел  T10-под закуп 0 0 0 0

4 Вкупно: 530.445.373 53.486.826 476.958.547 503.701.960

5
Просечна вредност на регулирани средства за 

пресметка на принос
480.086.984

6 WACC 6,73%

7 RA - Принос на средства под закуп 32.325.857
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ПРОИЗВОДСТВО НА ТОПЛИНА БЕ

 ВРЕДНОСТ НА ОСНОВНИ СРЕДСТВА ВО 2017 ГОДИНА 

ПРЕГЛЕД НА ОСНОВНИ СРЕДСТВА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА РЕГУЛИРАНА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА ТОПЛИНСКА ЕНЕРГИЈА ЗА 2017 ГОДИНА  (СРЕДСТВА 

ПОД ЗАКУП)

ПРОИЗВОДСТВО ВРЕДНОСТ НА ОСНОВНИ СРЕДСТВА И АМОРТИЗАЦИЈА



Табела 4

Р.бр. Опис на позицијата ед. мерка Јануари Февруари Март Април Октомври Ноември Декември 2016

1 Произведена количина на ТЕ kWh 66.546.300 66.619.600 68.028.000 12.845.000 16.175.500 37.118.200 51.614.000 318.946.600

2 Потрошена  количина на природен гас nm
3 6.939.442 6.756.897 6.867.106 1.198.929 1.697.934 3.756.659 5.436.058 32.653.025

3 Цена на природен гас ден / nm
3 16,0412 15,6872 15,6294 12,4270 13,0278 13,7140 14,0040

4 Трошок за набавка на природен гас денари 111.316.977 105.996.795 107.328.747 14.899.091 22.120.345 51.518.822 76.126.556 489.307.331
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ПРОИЗВОДСТВО НА ТОПЛИНА БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ СКОПЈЕ

ОСТВАРЕНИ КОЛИЧИНИ НА ТЕ И ТРОШОК  ЗА НАБАВКА  НА  ГОРИВО  ВО  2016 година



Табела 5

Р.бр.
Опис на позицијата Јануари Фебруари Март Април

Вкупно

јан-апр
Октомври Ноември Декември

Вкупно 

окт-дек
2017

1 Ангажирана моќност на праг на корисник kW 444.248 444.885 444.737 444.574 424.281 425.281 426.281

2 Надворешна средна месечна температура  0
С -3,3 6,5 12,6 12,9 12,0 7,0 3,0

3 Работни часови на системот Часови 615 483 365 203 1666 255 450 465 1170 2836

4 Пресметана Т.Е. на праг на корисник       kWh 181.881.633 82.882.071 34.321.024 18.307.567 317.392.295 24.729.521 71.082.681 96.278.609 192.090.811 509.483.107

5 Пресметана  Т.Е. на влез во дистрибутивна мрежа kWh 206.683.674 94.184.171 39.001.164 20.804.054 360.673.063 28.101.729 80.775.774 109.407.510 218.285.013 578.958.076

6
Измерена / планирана  ТЕ на влез во дистрибутивна 

мрежа 
kWh 75.847.900 37.184.400 51.893.200 29.804.100 194.729.600 28.101.729 80.775.774 109.407.510 218.285.013 413.014.613

7 Потрошена / планирана  количина на природен гас nm
3 8.273.716 3.945.104 5.238.867 2.922.318 20.380.005 3.170.500 9.113.304 12.343.601 24.627.406 45.007.411

8 Долна топлинска моќ на природен гас kWh / nm³ 9,4970 9,4941 9,5170 9,5913 9,3300 9,3300 9,3300

9 Остварена / планирана цена на природен гас ден / nm
3 15,0442 15,1351 14,9373 16,1709 14,6274 14,6274 14,6274 0

10 Трошок за набавка на природен гас денари 124.471.438 59.709.544 78.254.528 47.256.512 309.692.022 46.376.175 133.303.950 180.554.793 360.234.918 669.926.940
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Остварени / планирани количини на ТЕ и трошок за гориво 

ПРОИЗВОДСТВО НА ТОПЛИНА БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ СКОПЈЕ

ОСТВАРЕНИ / ПЛАНИРАНИ КОЛИЧИНИ НА ТЕ И ТРОШОК  ЗА НАБАВКА  НА  ГОРИВО  ВО  2017 година

Остварено Прогноза

Контролна пресметка за потребна количина на топлинска енергија


